cukup, maka Teungku Abd.

Rahman Meunasah Meucap

mengundang semua ulama yang

dianggap patut dan mempunyai

pengaruh di Aceh untuk

menghadiri suatu musyawarah

ulama yang akan dilangsungkan

di Matangglumpang Dua, tepat

pada hari perayaan Maulid Nabi,

yaitu tanggal 12 Rabi‟ul Auwal

1358H, bertepatan dengan 5 Mei

1939 M.

Dari uraian tersebut diatas

jelaslah bahwa organisasi keagamaan

yang lahir di Aceh telah merubah warna

baru bagi masyarakat Aceh, yaitu

kemajuan di berbagai bidang terutama

dalam bidang pendidikan.Organisasi

PUSA memandang bahwa ilmu agama

dan umum kedua-duanya sama-sama